Результаты анкетирования учащихся

«Выбор профиля обучения»
	№
	Вопрос
	Кол-во, чел-к
	%

	1.
	Куда планируете поступать после окончания 9-го класса:

а) в 10-й класс этой гимназии

б) в 10-й класс другой школы

б) в колледж

в) не знаю
	50
15
6

27
	51%

15%

6%

28%

	2.
	Определились ли Вы  с выбором будущей профессии?

    а) да

    б) нет

     в) сомневаюсь в выборе
	13

57

28
	13%
58%

29%

	3.
	Какая помощь Вам необходима для принятия решения о выборе профиля обучения:

а) сделаю выбор самостоятельно

б) мнение родителей

б) необходимы консультации педагогов, педагога-психолога

в) необходимы дополнительные курсы по профильным предметам.
	23

24

25

85

	23%

24%

26%

87%

	4.
	Знаете ли Вы, какие профили обучения реализуются в нашей гимназии?

    а) да

    б) нет
	98
	100%

	5.
	Считаете ли Вы, что для  поступления в ВУЗ, по выбранному Вами направлению, важны и необходимы глубокие знания по:

а) математике и экономике

б) английскому языку

в) истории и праву.
	33
32

33
	34%

33%

34%

	6.
	Какой профильный класс рассматриваете для дальнейшего обучения?

а) социально-экономический

б) лингвистический

в) юридический
	33

32

33
	34%

33%

34%


